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Asia:  VN/1531/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholilain muuttamisesta (alkoholijuoman toimittaminen, etämyynti ja 
markkinointi)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

 Elinkeinoelämän keskusliitto (EK) kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä alkoholilain 
muuttamiseksi.  

EK kannattaa markkinoiden vastuullista avaamista ja kilpailun tehostamista alkoholin 
vähittäismyynnissä. EK haluaa edistää hyötyjen aikaansaamista yhteiskunnalle avaamalla 
markkinoita kilpailulle.  

Alkoholin toimittamisen, etämyynnin ja markkinoinnin avaamisessa on otettava huomioon myös 
alkoholin liikakäytön haittavaikutukset.  

EK kannattaa alkoholin rajat ylittävän etämyyntioikeuden selkeyttämistä. Etämyynnin sääntelyssä on 
otettava huomioon EU-oikeuden reunaehtojen ohella hallitusohjelman tavoite reilun ja tasapuolisen 
kilpailun varmistamisesta. Ehdotus asettaisi kotimaiset vähittäismyyntiluvan haltijat huomattavasti 
heikompaan asemaan ulkomaisiin toimijoihin nähden. Ulkomaalainen toimija voisi myydä 
rajoituksetta väkeviä alkoholijuomia suoraan kuluttajalle kotiin, mutta ravintola ei voisi myydä 
viinipulloa ruuan ulosmyynnin yhteydessä. EK katsoo, että jatkovalmistelussa tulee kiinnittää 
huomiota kilpailuedellytysten tasapuolisuuteen kotimaisten ja ulkomaisten toimijoiden kesken. 
Sisämarkkinasääntelyn osalta asian jatkovalmistelu saattaa vaatia komission kantaa ehdotettuihin 
ratkaisuihin.  
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Markkinoinnin osalta tulee myös kiinnittää huomiota tasapuolisen kilpailun edellytyksiin ja 
syrjimättömyysperiaatteen toteutumiseen eri mediatiloissa sisämarkkinoilla. Myös uusien kieltojen 
osalta tulisi jatkovalmistelussa tarkastella niiden suhteellisuutta ja selkeyttä, ja välttää päällekkäistä 
sääntelyä. Esimerkiksi vaikuttajamarkkinointia koskevaa uutta erityissääntelyä tulisi tarkastella 
kriittisesti jo olemassa olevien sosiaalisen median sääntelyn ja lapsiin kohdistuvan markkinoinnin 
kiellon riittävyyden perusteella.  

Muilta osin EK viittaa asiassa sen jäsenliittojen antamiin lausuntoihin.  

Bertell Sanna-Maria
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